平成２７年１２月 ８日

 保 護 者 様

四万十市立具同小学校長 徳弘 純一

子ども達の安全確保のために（５）－不審者について－

今学期も残すところ３週間を切りました。子どもたちは、２学期の学習のまとめに

入っています。
さて、四万十市少年補導センターより、市内（本校校区）でおきた不審者に関する

情報提供がありましたので、お知らせします。この種の情報は、地域における子ども

達の安全を守るために提供するものです。ご家庭でも、子ども達に注意をうながすよ

う働きかけをしていただくとともに、何かあったら、些細なことでも必ず、先生やお

家の人に報告するよう指導をしてください。

なお、下記の事案について、心あたりのことや情報などございましたら、学校（TEL：

３７-３２４９）及び警察署（TEL：３４-０１１０）、四万十市少年補導センター（TEL：

３５-５９００）にご連絡をお願いします。また、今後、地域で不審な人物や車両を

見かけた場合にも、できるだけ速やかに上記いずれかの機関にお知らせくださるよう

よろしくお願いします。

記

 【事案】

≪不審者の特徴≫

○身 長 180cmくらい

○服 装 黒のニット帽、黒ぶちメガネ、マスク、灰色っぽい上下の

ジャージ、靴はクロックス

○自動車 黒のミニバン

◎日常的にはスクールガードリーダー〔６月から武田 弘一

（こういち）さん〕によるパトロールや中村警察署担当課の

警察官の巡視も行われておりますが、ご家庭や地域における

子ども達の安全、特に下校時には、日頃から、細心の注意を

払うようご指導とご配意をお願いします。

＜“約束ごと”を決めて守ろう！～事件事故から子どもを守るために～＞

★外出する際には、誰とどこに行くのか、家の人に必ず告げてから外出する

★できるだけ一人では行動しない

★「午後○時までには、家に帰る」

１２月 ７日（月）午後４：５０頃、赤鉄橋近くのマルニ前の堤防沿

いを、小学校女子児童が下校していると、後から追いかけてきた男に、

左肩をトントンと叩かれ呼びとめられた。男は、何度も「コンビニ行こ

うよう」と声をかけてきた。女子児童は、怖くなり家の方に走って逃げ

た。その後、男は車に乗って、具同のマルナカ方面に走り去って行った。